
（様式２）

議題名：

問合せ先

担当部署

担当者名

ＴＥＬ 866-8326 ＦＡＸ 862-3054

区政推進課

御船、田中

戸塚区区政推進課

【内容】

【例年あげている議題か？】

【会議に参加している地区連長が、各地区の単会会長に何を伝えればいいのか？】
【各単会の会長に何を依頼したいのか？】（具体的に記入してください。）

【その他、注意することなど】
　地域で活動されている皆様を対象に、市長自らGREEN×EXPO2027
について説明を行う機会ですので、ぜひご参加ください。
　なお、今後公園愛護会や水辺愛護会をはじめとする花とみどりに関わる地域団体の皆様
にも説明会開催についてご案内いたします。

　2027年に開催される「GREEN×EXPO 2027」（２０２７年国際園芸博覧会）に関する理解促
進のため、戸塚区で地域活動にご尽力いただいている皆さまを対象に、地域説明会を実施
いたします。

　今回初めての議題です。

参加者募集について、自治会町内会の皆様にお知らせください。
各自治会町内会において、１～２名の出席をお願いいたします。
各自治会町内会ごとに参加者をとりまとめていただき、お手数ですが、８月30日（金）までに
お申し込みください。

資料№11　

「GREEN×EXPO 2027」地域説明会の開催について

戸塚区連合町内会自治会連絡会７月定例会

議　題　説　明　書



 令和６年７月 18日 

地区連合町内会長 各位 

自治会町内会長 各位 

戸 塚 区 長  

脱炭素・GREEN×EXPO 推進局長  

 

「GREEN×EXPO 2027」地域説明会の開催について（依頼） 

 

 日頃から、横浜市政の推進に御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

GREEN×EXPO 2027（２０２７年国際園芸博覧会）が３年後、旧上瀬谷通信施設（旭区・瀬谷区）で開催

されます。このたび、戸塚区内における「GREEN×EXPO 2027」のさらなる幅広い理解促進とご共感をいた

だくことにつなげるため、地域活動に御尽力いただいている皆様を対象に、次のとおり地域説明会を開

催いたします。 

つきましては、御多用のところ大変恐縮ですが、本説明会への御出席をお願いいたします。皆様の御参

加をお待ちしております。 

 

１ 開催概要 

(1) 日 時：令和６年９月 30日（月）15：00～16：15 （14：30開場） 

(2) 場 所：戸塚区民文化センターさくらプラザ・ホール（戸塚区総合庁舎４階） 

(3) 内 容：山中竹春横浜市長による「GREEN×EXPO 2027」の説明 など 

(4) 対 象：自治会町内会等の各種団体で地域活動をされている皆様 

  ※各自治会町内会において、１～２名の出席をお願いいたします。 

 

２ 依頼事項 

各自治会町内会で参加者をとりまとめいただき、８月 30日（金）までにお申し込みください。 

※自治会町内会での取りまとめが難しい場合個人による申込も可能です。 

 

３ 申込方法（次のいずれかのご都合のよい方法でお申し込みください。） 

（1） 電子申請システムによる申込 

（2） Ｅメールによる申込 

別紙「申込書」の内容をメールに直接打ち込む又は申込書を添付して 

お申込みください。（送付先：to-kikaku@city.yokohama.jp） 

（3） ＦＡＸによる申込 

別紙「申込書」に必要事項を記入のうえ、ＦＡＸで送信してください。 

   ＦＡＸ：８６２－３０５４（戸塚区区政推進課宛） 

 (4) 区役所窓口に「申込書」を持参（９階 93番窓口） 

 

電子申請システム 

二次元コード 

【GREEN×EXPO 2027に関すること】GREEN×EXPO 推進課 岩下・故長井 電話６７１－４６２７ 

【本説明会の申込に関すること】 戸塚区区政推進課 御船
み ふ ね

・田中 電話８６６－８３２６ 

お問合せ先 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪申込方法≫ 

①電子申請システム 

 

【電子申請 URL】 

https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures 

/apply/44a8adfc-0cb2-42f4-87d6-5242b432a7b5/start 

 

 

 ②申込書(メール、ＦＡＸ、区役所窓口でご提出ください) 

  戸塚区区政推進課（戸塚区役所９階 93 番窓口） 

 FAX：045-862-3054  E-mail：to-kikaku@city.yokohama.jp 

 

≪申込書≫ 

 

自治会・町内会名                  

 

 お名前 
役職 

（自治会町内会の役職を記入ください） 

１   

２   

 

 

 

「GREEN×EXPO 2027」地域説明会 

日時 ９月 30日（月） 15時開始（14時 30分開場） 
場所 戸塚区民文化センターさくらプラザ・ホール 

（戸塚区総合庁舎４階） 

お問合せ先 

戸塚区区政推進課 御船
み ふ ね

、田中 

TEL：045-866-8326 


	議題説明書（様式２）
	
	【確定】「GREEN×EXPO 2027」地域説明会の開催について（通知） .pdf
	0607申込書.pdf


